
RAZÃO SOCIAL (DUPL. CP)

CPF OU CNPJ DO TERCEITO 

(DUPL. CP) DATA COMPETÊNCIA

REDE AUTONOMISTA DE RADIODIFUSÃO LTDA 46.869.475/0001-10 fev/13

PLANALTO FM STÉREO SOM S/A 60.303.914/0001-53 fev/13

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA. 60.509.239/0001-13 fev/13

RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES LTDA. 60.509.239/0001-13 fev/13 Jornal

TROPICAL RADIODIFUSÃO LTDA.-ME 52.653.391/0001-47 fev/13

EDITORA JORNALÍSTICA JUNDIAÍ HOJE LTDA 06.370.307/0001-60 fev/13 Rádio

SISTEMA MAXI DE RADIODIFUSÃO LTDA - EPP 58.060.898/0001-73 fev/13

RÁDIO NOVO MUNDO LTDA. 46.566.444/0001-90 fev/13 Revista

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0001-65 fev/13

KALUA COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS DE PUBLICIDADE S/A 00.833.108/0002-46 fev/13 Internet

RÁDIO DIFUSORA JUNDIAIENSE LTDA. 50.942.051/0001-00 fev/13

S. A. O ESTADO DE S. PAULO 61.533.949/0001-41 fev/13 OOH

DESTAK BRASIL EDITORA S.A. 11.216.913/0001-66 fev/13

METRO JORNAL S/A 07.780.914/0001-61 fev/13

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 fev/13

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 fev/13

DIÁRIO DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA 07.602.781/0007-29 fev/13

LAUDA EDITORA, CONSULTORIAS E COMUNICAÇÕES LTDA. 73.137.838/0001-03 fev/13

DIÁRIO  DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA. 07.602.781/0001-33 fev/13

ARETE EDITORIAL S/A. 00.355.188/0001-90 fev/13

RÁDIO SANTOS DUMONT LTDA - EPP 50.949.429/0001-06 fev/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 fev/13

VIDA FELIZ DE COMUNICAÇÃO RTV LTDA - EPP 08.403.292/0001-15 fev/13

RADIO EXCELSIOR S/A 02.015.014/0002-95 fev/13

RÁDIO CIDADE JUNDIAÍ LTDA. 58.016.452/0001-41 fev/13

RÁDIO GLOBO DE SÃO PAULO LTDA. 43.924.497/0001-47 fev/13

RÁDIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70 fev/13

RECC RADIODIFUSÃO E COMUNICAÇÃO LTDA 50.686.591/0001-70 fev/13

ASA MÍDIA E COMUNICAÇÕES LTDA 01.832.291/0001-47 fev/13

RÁDIO SP UM LTDA 60.680.444/0001-47 fev/13

RÁDIO TOP FM LTDA. 47.725.825/0001-37 fev/13

RÁDIO 105 FM LTDA 46.705.521/0001-45 fev/13

RÁDIO PANAMERICANA S/A 60.628.922/0001-70 fev/13

FUNDAÇÃO CÁSPER LÍBERO 61.277.273/0001-72 fev/13



Energia 97 FM Ltda. 50.186.451/0001-33 fev/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA METROPOLITANA LTDA. 44.193.423/0001-40 mar/13

FOR FUN ENTRETENIMENTO LTDA 01.173.530/0001-02 out/13

GRANDE LESTE EDITORA LTDA - ME 10.386.734/0001-04 out/13

GRANDE LESTE EDITORA LTDA - ME 10.386.734/0001-04 out/13

ARETE EDITORIAL S/A. 00.355.188/0001-90 out/13

EDITORA VISÃO OESTE LTDA. 06.008.772/0001-56 out/13

PANORAMA JORNALISMO PUBLICIDADE E  EDITORA LTDA. - ME 03.069.674/0001-30 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

WP Produções Gráficas LTDA - ME 07.705.074/0001-72 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA - ME 04.060.569/0001-01 out/13

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA - ME 03.939.099/0001-80 out/13

JORNAL SÃO PAULO ZONA SUL LTDA - ME 48.552.178/0001-71 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA GAZETA DA REGIÃO LTDA. 03.236.173/0001-00 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 out/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 out/13

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA - ME 00.507.412/0001-12 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

EDITORA PENHENSE LTDA - EPP 61.296.232/0001-23 out/13

PAC PROMMOS COMUNICAÇÃO PROMOÇÃO E MERCHANDISING LTDA  - EPP 68.370.329/0001-88 out/13

UILIAN RENATO GONCALEZ ESTEVES - ME 11.170.855/0001-87 out/13

EDITORA PENHENSE LTDA - EPP 61.296.232/0001-23 out/13

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA. 06.990.590/0002-04 out/13

JORNAL ERMELINO HOJE LTDA 01.528.404/0001-15 out/13

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 out/13

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 out/13

EDITORA PENHENSE LTDA - EPP 61.296.232/0001-23 out/13

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 out/13

FRANCISCO ASSIS DE SOUZA FILHO 16.587.036/0001-53 out/13



EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA - ME 03.939.099/0001-80 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

RANA INFORMOSA EMPRESA JORNALISTICA EIRELI 52.579.380/0001-64 out/13

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 out/13

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 out/13

EDITORA MG LTDA - ME 00.162.424/0001-52 out/13

NOTICIAS DE ITAQUERA LTDA - ME 11.439.907/0001-78 out/13

SINTONIA LESTE EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 15.293.949/0001-02 out/13

SINTONIA LESTE EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 15.293.949/0001-02 out/13

CENTRAL LESTE NOTÍCIAS LTDA. 13.652.303/0001-30 out/13

GRANDE LESTE EDITORA LTDA - ME 10.386.734/0001-04 out/13

GRANDE LESTE EDITORA LTDA - ME 10.386.734/0001-04 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA - ME 04.060.569/0001-01 out/13

DIÁRIO DO GRANDE ABC S/A 57.541.377/0001-75 out/13

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 out/13

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 out/13

REPÓRTER DIÁRIO EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 07.229.274/0001-04 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 out/13

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA. 13.347.016/0001-17 out/13

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA ME 03.905.472/0001-81 out/13

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA ME 03.905.472/0001-81 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA - ME 60.929.007/0001-14 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA - ME 60.929.007/0001-14 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA - ME 04.060.569/0001-01 out/13

EMPRESA JORNALISTICA JORNAL DA ZONA LESTE S/C LTDA - ME 51.169.159/0001-75 out/13

EM TEMPO EDITORA E EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA 58.485.319/0001-34 out/13

A.T. REGIONAL EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA.-EPP 08.623.240/0001-54 out/13

PÁGINA EDITORA E JORNALISMO LTDA - ME 02.052.178/0001-01 out/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/13

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA - ME 00.507.412/0001-12 out/13

PIRITUBA NEWS JORNALISMO LTDA - ME 96.335.658/0001-23 out/13

UILIAN RENATO GONCALEZ ESTEVES - ME 11.170.855/0001-87 out/13

UILIAN RENATO GONCALEZ ESTEVES - ME 11.170.855/0001-87 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 out/13



FJ3M EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. ME 12.915.623/0001-73 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

Gazeta de Interlagos Jornal Ltda Me 06.223.702/0001-10 out/13

GAZETA DE ARICANDUVA JORNALÍSTICA LTDA. - ME 13.159.725/0001-79 out/13

DIÁRIO  DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA. 07.602.781/0001-33 out/13

PRIMEIRA EDIÇÃO EDITORA JORNALÍSTICA E PUBLICIDADE LTDA 03.404.714/0001-53 out/13

EMPRESA JORNALISTICA CURSINO EM NOTICIAS LTDA - ME 13.085.396/0001-69 out/13

LAURECI LUCIO DO PRADO ME 07.744.140/0001-13 out/13

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 out/13

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 out/13

EDITORA JORNALÍSTICA BAIRROS UNIDOS LTDA 01.985.921/0001-13 out/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/13

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 out/13

JORNAL FOLHA NOROESTE SP LTDA - ME 56.303.464/0001-21 out/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

DPT EDITORAÇÃO S/S LTDA 11.905.708/0001-08 out/13

E.B.E. COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE JORNAIS 16.649.917/0001-51 out/13

ART & FACTUS EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. - ME 01.019.359/0001-73 out/13

ART & FACTUS EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. - ME 01.019.359/0001-73 out/13

CP COMUNICAÇÃO EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS S/C LTDA 01.074.278/0001-76 out/13

EDITORA JORNALISTICA NOTICIAS DE POÁ LTDA ME 55.896.062/0001-15 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

DIÁRIO  DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA. 07.602.781/0001-33 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

EDITORA ALPHASETE & COMUNICAÇÃO LTDA 09.184.860/0001-05 out/13

PÁGINA ZERO EDITORA JORNALÍSTICA PUBLICIDADE LTDA - ME 69.060.622/0001-01 out/13

TV MINUTO S/A 14.369.047/0001-31 out/13

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02 out/13

SIEBEN  COMUNICAÇÃO EDITORA E GRÁFICA LTDA - EPP 10.933.238/0001-23 out/13

ALENDAARTE COMUNICAÇÃO EDITORA LTDA - ME 03.622.704/0001-94 out/13



JORNAL A RUA REGIONAL COMUNICAÇÃO LTDA. 08.542.237/0001-06 out/13

ABC - AGÊNCIA BARUERI DE COMUNICAÇÕES S/C LTDA. 51.245.660/0001-73 out/13

FALP EDITORA GRÁFICA LTDA. 52.480.340/0001-60 out/13

EDITORA CORREIO DO POVO S/S LTDA 59.061.457/0001-59 out/13

GSN JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME 16.587.380/0001-42 out/13

GSN JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME 16.587.380/0001-42 out/13

GSN JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME 16.587.380/0001-42 out/13

GSN JORNALISMO E PUBLICIDADE LTDA - ME 16.587.380/0001-42 out/13

PAC PROMMOS COMUNICAÇÃO PROMOÇÃO E MERCHANDISING LTDA  - EPP 68.370.329/0001-88 out/13

EDITORA PENHENSE LTDA - EPP 61.296.232/0001-23 out/13

EDITORA PENHENSE LTDA - EPP 61.296.232/0001-23 out/13

EDITORA PENHENSE LTDA - EPP 61.296.232/0001-23 out/13

R G D COMUNICAÇÃO LTDA. 53.585.642/0001-66 out/13

ORION EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 65.702.409/0001-03 out/13

FOLHA DE MOGI EMPRESA JORNALISTICA  S/C LTDA. 02.674.684/0001-32 out/13

DIÁRIO DO ALTO TIETÊ EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA LTDA - EPP 07.694.505/0001-42 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA DO MUNICÍPIO SP LTDA ME 03.870.873/0001-43 out/13

NOTICIAS DE ITAQUERA LTDA - ME 11.439.907/0001-78 out/13

JORNAL ERMELINO HOJE LTDA 01.528.404/0001-15 out/13

Mais Notícias Empresa Jornalística Ltda 05.531.420/0001-18 out/13

HIGINO CARLOS FREITAS DE OLIVEIRA - ME 67.589.556/0001-36 out/13

REDE GRANDE SÃO PAULO DE COMUNICAÇÃO S/A 52.543.709/0001-37 out/13

R G D COMUNICAÇÃO LTDA. 53.585.642/0001-66 out/13

IPE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME 44.852.879/0001-75 out/13

IPE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME 44.852.879/0001-75 out/13

EMPRESA JORNALISTICA IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA.ME 07.875.973/0001-13 out/13

C.A.B.BALLADAS EDITORA LTDA - ME 19.104.692/0001-46 out/13

IPE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME 44.852.879/0001-75 out/13

IPE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA - ME 44.852.879/0001-75 out/13

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 out/13

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 out/13

EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA FOLHA DE SÃO CAETANO 01.190.806/0001-52 out/13

EDITORA TRIBUNA DO ABCD LTDA. 67.865.261/0001-45 out/13

DESTAK BRASIL EDITORA S.A. 11.216.913/0001-66 out/13

ABC NOTICIAS EDITORA  DE  JORNAIS  E  REVISTAS LTDA 60.327.830/0001-50 out/13

A COMARCA DE SUZANO EDITORA GRÁFICA LTDA. 71.907.786/0001-73 out/13

GAZETA POPULAR DE SUZANO EMPRESA JORNALISTICA LTDA - ME 04.632.380/0001-38 out/13

EDITORA JORNALISTICA ZONA SUL NOTICIAS LTDA-ME 08.544.295/0001-79 out/13



UILIAN RENATO GONCALEZ ESTEVES - ME 11.170.855/0001-87 out/13

V. S. PUBLICIDADE LTDA - EPP 96.499.132/0001-89 out/13

PÁGINA ZERO EDITORA JORNALÍSTICA PUBLICIDADE LTDA - ME 69.060.622/0001-01 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

EDITORA VISÃO OESTE LTDA. 06.008.772/0001-56 out/13

EDITORA CORREIO DO POVO S/S LTDA 59.061.457/0001-59 out/13

JORNAL A RUA REGIONAL COMUNICAÇÃO LTDA. 08.542.237/0001-06 out/13

PANORAMA JORNALISMO PUBLICIDADE E  EDITORA LTDA. - ME 03.069.674/0001-30 out/13

ORION EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 65.702.409/0001-03 out/13

PRIMEIRA EDIÇÃO EDITORA JORNALÍSTICA E PUBLICIDADE LTDA 03.404.714/0001-53 out/13

EMPRESA JORNALISTICA IMPACTO COMUNICAÇÃO LTDA.ME 07.875.973/0001-13 out/13

ABC - AGÊNCIA BARUERI DE COMUNICAÇÕES S/C LTDA. 51.245.660/0001-73 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA - ME 16.403.401/0001-22 out/13

DANIELE MARIA BATISTA 35997690873 17.412.171/0001-20 out/13

DANIELE MARIA BATISTA 35997690873 17.412.171/0001-20 out/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 out/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 out/13

METRO JORNAL S/A 07.780.914/0001-61 out/13

EDITORA E GRÁFICA COMUNICAÇÕES FOLHA REGIONAL LTDA. 67.918.292/0001-17 out/13

VBNEWS EDITORA DE JORNAIS E LIVROS LTDA - ME 67.668.541/0001-63 out/13

EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS A.F LTDA. 05.909.599/0001-02 out/13

IG PUBLICIDADE E CONTEÚDO LTDA 13.922.889/0001-06 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA VOZES MUNICIPALISTAS LTDA. 57.555.062/0002-68 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA SÃO CAETANO EM FOCO LTDA - ME 11.132.390/0001-70 out/13

EN Editora Jornalística Ltda. 12.931.733/0001-29 out/13

GEMECÊ EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA 61.999.637/0001-28 out/13

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 out/13

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0006-80 out/13

ADMOTION SISTEMAS LTDA 08.679.744/0001-96 out/13

JORNAL VIVER SÃO PAULO LTDA ME 14.977.985/0001-14 out/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 out/13

PIRITUBA NEWS JORNALISMO LTDA - ME 96.335.658/0001-23 out/13

JORNAL A RUA REGIONAL COMUNICAÇÃO LTDA. 08.542.237/0001-06 out/13

V. S. PUBLICIDADE LTDA - EPP 96.499.132/0001-89 out/13

ANA CRISTINA AMORIM ARAUJO ME 15.230.819/0001-12 out/13

UNIVERSO ON LINE S/A 01.109.184/0004-38 out/13



UNIVERSO ON LINE S/A 01.109.184/0007-80 out/13

EDITORA CORREIO DO POVO S/S LTDA 59.061.457/0001-59 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA - ME 04.060.569/0001-01 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA - ME 04.060.569/0001-01 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DA VILA MATILDE LTDA - ME 04.060.569/0001-01 out/13

PÁGINA ZERO EDITORA JORNALÍSTICA PUBLICIDADE LTDA - ME 69.060.622/0001-01 out/13

EDITORA VISÃO OESTE LTDA. 06.008.772/0001-56 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA WF LTDA. 17.573.191/0001-83 out/13

EDITORA JORNALÍSTICA BAIRROS UNIDOS LTDA 01.985.921/0001-13 out/13

FOR FUN ENTRETENIMENTO LTDA 01.173.530/0001-02 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA E RADIODIFUSÃO FOLHA LESTE COMUNICAÇÕES S/C LTDA - ME 05.357.410/0001-08 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA E RADIODIFUSÃO FOLHA LESTE COMUNICAÇÕES S/C LTDA - ME 05.357.410/0001-08 out/13

FOLHA DO IPIRANGA LTDA. 13.543.136/0001-90 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA WF LTDA. 17.573.191/0001-83 out/13

EDITORA ALPHASETE & COMUNICAÇÃO LTDA 09.184.860/0001-05 out/13

FALP EDITORA GRÁFICA LTDA. 52.480.340/0001-60 out/13

MOGI NEWS EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 68.972.645/0001-20 out/13

DIÁLOGO EDITORIAL S/C LTDA ME 55.220.818/0001-01 out/13

EMPRESA JORNALISTICA GAZETA DE SAO MATHEUS S/C LTDA - ME 73.819.690/0001-89 out/13

DANIELE MARIA BATISTA 35997690873 17.412.171/0001-20 out/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DE VILA PRUDENTE LTDA EPP 67.335.414/0001-42 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 out/13

DANIELE MARIA BATISTA 35997690873 17.412.171/0001-20 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA - ME 16.403.401/0001-22 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA - ME 16.403.401/0001-22 out/13

ANTONIO SÉRGIO TASSO-ME 06.242.569/0001-40 out/13

FATO PAULISTA EDICAO DE JORNAIS LTDA - ME 07.058.041/0001-88 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA NOVA MANCHETE NEWS LTDA - ME 16.403.401/0001-22 out/13

IMPACTO NEWS PUBLICIDADE LTDA - ME 04.196.538/0001-74 out/13

CATIA CRISTINA GONCALES ESTEVES DE OLIVEIRA - EPP 05.130.400/0001-35 out/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 out/13

VISÃO LESTE PUBLICAÇÕES E EDIÇÕES LTDA - ME 61.009.437/0001-80 out/13

EMPRESA JORNALISTICA JORNAL DA ZONA LESTE S/C LTDA - ME 51.169.159/0001-75 out/13



EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

CATIA CRISTINA GONCALES ESTEVES DE OLIVEIRA - EPP 05.130.400/0001-35 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA - ME 60.929.007/0001-14 out/13

EMPRESA JORNALÍSTICA JOSÉ BONIFÁCIO EM NOTÍCIAS LTDA - ME 60.929.007/0001-14 out/13

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA ME 03.905.472/0001-81 out/13

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

EMPRESA JORNALISTICA MARCOCELO S/S LTDA 53.758.991/0001-32 out/13

SINTONIA LESTE EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 15.293.949/0001-02 out/13

ANTONIO CARLOS & RISELDA MORAIS LTDA ME 03.905.472/0001-81 out/13

EMPRESA JORNALISTICA GAZETA DE SAO MATHEUS S/C LTDA - ME 73.819.690/0001-89 out/13

DIÁLOGO EDITORIAL S/C LTDA ME 55.220.818/0001-01 out/13

ANTONIO SÉRGIO TASSO-ME 06.242.569/0001-40 out/13

ABC JORNAL DO POVO REGIONAL EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA. - ME 74.465.592/0001-53 out/13

SINTONIA LESTE EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 15.293.949/0001-02 out/13

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA - ME 03.939.099/0001-80 out/13

MB MAIS BRASIL EDITORA E PROMOÇÕES LTDA - ME 07.099.004/0001-18 out/13

A COMARCA DE SUZANO EDITORA GRÁFICA LTDA. 71.907.786/0001-73 nov/13

EDITORA JORNALISTICA NOTICIAS DE POÁ LTDA ME 55.896.062/0001-15 nov/13

REDE GRANDE SÃO PAULO DE COMUNICAÇÃO S/A 52.543.709/0001-37 nov/13

FJ3M EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. ME 12.915.623/0001-73 nov/13

JORNAL MORATO NEWS LTDA. - ME 15.050.356/0001-07 nov/13

LUIZ BERRO NETO ME 10.699.501/0001-61 nov/13

DIÁRIO  DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA. 07.602.781/0001-33 nov/13

EDITORA JORNALÍSTICA JUNDIAÍ HOJE LTDA 06.370.307/0001-60 nov/13

ARETE EDITORIAL S/A. 00.355.188/0001-90 nov/13

GRÁFICA MUSSELLI LTDA. - ME 13.848.727/0001-75 nov/13

LAUDA EDITORA, CONSULTORIAS E COMUNICAÇÕES LTDA. 73.137.838/0001-03 nov/13

DESTAK BRASIL EDITORA S.A. 11.216.913/0001-66 nov/13

METRO JORNAL S/A 07.780.914/0001-61 nov/13

EDITORA E GRÁFICA COMUNICAÇÕES FOLHA REGIONAL LTDA. 67.918.292/0001-17 nov/13

GEMECÊ EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA 61.999.637/0001-28 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA VOZES MUNICIPALISTAS LTDA. 57.555.062/0002-68 nov/13

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 nov/13

CATIA CRISTINA GONCALES ESTEVES DE OLIVEIRA - EPP 05.130.400/0001-35 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/13

EMPRESA JORNALISTICA FOLHA DE VILA PRUDENTE LTDA EPP 67.335.414/0001-42 nov/13



IMPACTO NEWS PUBLICIDADE LTDA - ME 04.196.538/0001-74 nov/13

PIRITUBA NEWS JORNALISMO LTDA - ME 96.335.658/0001-23 nov/13

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 nov/13

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA - ME 00.507.412/0001-12 nov/13

CPDA PUBLICAÇÕES & COMERCIAL LTDA - ME 00.507.412/0001-12 nov/13

PÁGINA EDITORA E JORNALISMO LTDA - ME 02.052.178/0001-01 nov/13

PIRITUBA NEWS JORNALISMO LTDA - ME 96.335.658/0001-23 nov/13

FRILA COMUNICAÇÃO LTDA 07.658.498/0001-23 nov/13

JORNAL A RUA REGIONAL COMUNICAÇÃO LTDA. 08.542.237/0001-06 nov/13

MOGI NEWS EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA LTDA 68.972.645/0001-20 nov/13

EM TEMPO EDITORA E EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA 58.485.319/0001-34 nov/13

DIÁRIO DO ALTO TIETÊ EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA LTDA - EPP 07.694.505/0001-42 nov/13

FOLHA DE MOGI EMPRESA JORNALISTICA  S/C LTDA. 02.674.684/0001-32 nov/13

EDITORA CORREIO DO POVO S/S LTDA 59.061.457/0001-59 nov/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 nov/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 nov/13

ADMOTION SISTEMAS LTDA 08.679.744/0001-96 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA DO MUNICÍPIO SP LTDA ME 03.870.873/0001-43 nov/13

TV MINUTO S/A 14.369.047/0001-31 nov/13

GAZETA DE ARICANDUVA JORNALÍSTICA LTDA. - ME 13.159.725/0001-79 nov/13

RÁDIO E TELEVISÃO RECORD S/A 60.628.369/0006-80 nov/13

FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA. 13.347.016/0001-17 nov/13

ARNALDO RIBEIRO NOLASCO - JORNAL - ME. 13.945.267/0001-01 nov/13

GLOBO COMUNICAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A. 27.865.757/0001-02 nov/13

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 nov/13

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 nov/13

EDITORA CLARIM DO LESTE LTDA -ME 52.183.027/0001-60 nov/13

Mais Notícias Empresa Jornalística Ltda 05.531.420/0001-18 nov/13

ALENDAARTE COMUNICAÇÃO EDITORA LTDA - ME 03.622.704/0001-94 nov/13

EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS A.F LTDA. 05.909.599/0001-02 nov/13

VBNEWS EDITORA DE JORNAIS E LIVROS LTDA - ME 67.668.541/0001-63 nov/13

MARCELLE & RODRIGO EDIÇÃO DE JORNAIS 15.347.146/0001-85 nov/13

EDITORA JORNALISTICA O PATRIOTA LTDA ME 00.221.299/0001-04 nov/13

GRÁFICA MUSSELLI LTDA. - ME 13.848.727/0001-75 nov/13

EDITORA JORNALÍSTICA JUNDIAÍ HOJE LTDA 06.370.307/0001-60 nov/13

EN Editora Jornalística Ltda. 12.931.733/0001-29 nov/13

FRANCISCO ASSIS DE SOUZA FILHO 16.587.036/0001-53 nov/13

CENTRAL LESTE NOTÍCIAS LTDA. 13.652.303/0001-30 nov/13



WP Produções Gráficas LTDA - ME 07.705.074/0001-72 nov/13

ABC NOTICIAS EDITORA  DE  JORNAIS  E  REVISTAS LTDA 60.327.830/0001-50 nov/13

ABC REPÓRTER EMPRESA JORNALÍSTICA EIRELI 06.141.809/0001-10 nov/13

EDITORA TRIBUNA DO ABCD LTDA. 67.865.261/0001-45 nov/13

EMPRESA JORNALISTICA E EDITORA FOLHA DE SÃO CAETANO 01.190.806/0001-52 nov/13

LAUDA EDITORA, CONSULTORIAS E COMUNICAÇÕES LTDA. 73.137.838/0001-03 nov/13

LUIZ BERRO NETO ME 10.699.501/0001-61 nov/13

O PÊNDULO DE CAMPO LIMPO PAULISTA EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. 71.882.351/0001-11 nov/13

PERES E GRAZIANO LTDA. 57.379.547/0001-67 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA SÃO CAETANO EM FOCO LTDA - ME 11.132.390/0001-70 nov/13

SIEBEN  COMUNICAÇÃO EDITORA E GRÁFICA LTDA - EPP 10.933.238/0001-23 nov/13

DIÁRIO DO GRANDE ABC S/A 57.541.377/0001-75 nov/13

CP COMUNICAÇÃO EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS S/C LTDA 01.074.278/0001-76 nov/13

EDITORA JORNALÍSTICA GRANDE SÃO PAULO LTDA. 00.748.668/0001-11 nov/13

EDITORA JORNALÍSTICA GRANDE SÃO PAULO LTDA. 00.748.668/0001-11 nov/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 nov/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 nov/13

C.A.B.BALLADAS EDITORA LTDA - ME 19.104.692/0001-46 nov/13

DIÁRIO  DE SÃO PAULO COMUNICAÇÕES LTDA. 07.602.781/0001-33 nov/13

REPÓRTER DIÁRIO EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA - ME 07.229.274/0001-04 nov/13

SP PUB PUBLICIDADE LTDA - ME 12.556.564/0001-94 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 nov/13

REDE DE JORNAIS LESTE LTDA - ME 03.939.099/0001-80 nov/13

FLC COMUNICAÇÕES LTDA 05.065.043/0001-79 nov/13

EDITORA VISÃO OESTE LTDA. 06.008.772/0001-56 nov/13

V. S. PUBLICIDADE LTDA - EPP 96.499.132/0001-89 nov/13

PÁGINA ZERO EDITORA JORNALÍSTICA PUBLICIDADE LTDA - ME 69.060.622/0001-01 nov/13

PUBLICAÇÕES PINHEIRENSE DE JORNAIS, REVISTAS E LIVROS ASSOCIADOS S/S LTDA. 13.501.509/0001-60 nov/13

EDITORA MG LTDA - ME 00.162.424/0001-52 nov/13

EDITORA JORNALISTICA JUMA LTDA-ME 67.052.795/0001-52 nov/13

CATIA CRISTINA GONCALES ESTEVES DE OLIVEIRA - EPP 05.130.400/0001-35 nov/13

RANA INFORMOSA EMPRESA JORNALISTICA EIRELI 52.579.380/0001-64 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA IMPRENSA DA ZONA LESTE LTDA - ME 03.814.091/0001-97 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 nov/13

JORNAL FOLHA NOROESTE SP LTDA - ME 56.303.464/0001-21 nov/13

CRIATIVA JORNAIS COMUNICAÇÃO EDITORA S/S LTDA-ME 53.054.276/0001-19 nov/13

JORNAIS DE BAIRROS ASSOCIADOS LTDA - ME 49.354.152/0001-81 nov/13



EDITORA JORNALISTICA JUMA LTDA-ME 67.052.795/0001-52 nov/13

DENISE BRAMUCCI DE MOURA DELFIM EDITORA ME 07.721.556/0001-16 nov/13

PERES E GRAZIANO LTDA. 57.379.547/0001-67 nov/13

O PÊNDULO DE CAMPO LIMPO PAULISTA EMPRESA JORNALÍSTICA LTDA. 71.882.351/0001-11 nov/13

FATO PAULISTA EDICAO DE JORNAIS LTDA - ME 07.058.041/0001-88 nov/13

EMPRESA JORNALÍSTICA FOLHA DE GUAIANASES LTDA - ME 57.359.150/0001-03 nov/13

FOR FUN ENTRETENIMENTO LTDA 01.173.530/0001-02 nov/13

FOR FUN ENTRETENIMENTO LTDA 01.173.530/0001-02 nov/13

GAZETA POPULAR DE SUZANO EMPRESA JORNALISTICA LTDA - ME 04.632.380/0001-38 nov/13

ANA CRISTINA AMORIM ARAUJO ME 15.230.819/0001-12 nov/13

DR COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA. ME 16.554.419/0001-25 nov/13

IG PUBLICIDADE E CONTEÚDO LTDA 13.922.889/0001-06 nov/13

EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S/A 60.579.703/0001-48 nov/13

UNIVERSO ON LINE S/A 01.109.184/0004-38 nov/13

NILZA SOARES DE OLIVEIRA 11341233880 17.876.169/0001-02 nov/13

FERNANDA ALVES RIBEIRO GONCALVES 39158258833 18.812.850/0001-50 nov/13

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA. 06.990.590/0002-04 nov/13

ABC JORNAL DO POVO REGIONAL EDITORA DE JORNAIS E REVISTAS LTDA. - ME 74.465.592/0001-53 nov/13

EDITORA PANORAMA LTDA. 50.969.807/0001-05 nov/13

EDITORA PANORAMA LTDA. 50.969.807/0001-05 nov/13


